
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:28 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

28. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - červen 2023
- návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál reflektuje požadavky na přesuny finančních prostředků v rámci rozpočtu statutárního města
Brna z důvodu aktualizace očekávaného čerpání výdajů Odboru investičního MMB. V průběhu
procesování výše uvedeného materiálu došel požadavek na zajištění akce prostřednictvím Odboru
kultury MMB (poskytnutí investičního transferu Městskému divadlu Brno, p.o.).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičního transferu Městskému divadlu Brno, příspěvkové organizaci
ve výši 351 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 na Osvětlení parkoviště MDB,
v rámci akce ORG 1975 Vybudování parkoviště MDB vč. součástí a příslušenství, s
termínem vyúčtování do 25.1.2024
- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová
společnost, se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 25512285 ve
výši 700 tis. Kč z rozpočtu města Brna v roce 2023 na realizaci projektu příjemce
Rekonstrukce veřejného osvětlení na parkovišti Městského divadla
- smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace na úhradu výdajů souvisejících
s realizací projektu příjemce Rekonstrukce veřejného osvětlení na parkovišti
Městského divadla mezi statutárním městem Brnem a společností Technické sítě
Brno, akciová společnost, se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO
25512285, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu
- poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na akci
Oprava opěrné zídky v ulici Borodinova ve výši 1.800 tis. Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2023 s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru
investičnímu MMB v termínu do 31.01.2025
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu,  na základě
navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu Odboru investičního MMB a
Odboru kultury MMB.

 2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.

Stanoviska

Materiál je předložen na R9/037. schůzi RMB dne 14.6.2023 a do Finančního výboru dne
14.6.2023, stanoviska budou sdělena.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 11



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:28 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec, vz. Ing. Petr Hudec
Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor investiční
13.6.2023 v 09:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:28

Strana 2 / 11



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (tabulka RO.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Smlouva o poskytnutí investiční dotace_VO Městské
divadlo.pdf)

7 - 11

Strana 3 / 11



Důvodová zpráva 
 
Odbor investiční MMB předkládá materiál ke schválení v působnosti Zastupitelstva města 
Brna. Obsahuje návrh na poskytnutí transferu dle usnesení jak příspěvkové organizaci, tak 
městské části a poskytnutí dotace akciové společnosti a návrh na schválení provedení 
rozpočtového opatření dle tabulky, která tvoří přílohu usnesení. 
 
Jedná se o následující akce: 
 

ORG 1995 Stavební úpravy sálu Břetislava Bakaly – 5.000 tis.Kč 

Požadavek na navýšení nákladů na rekonstrukci sálu Břetislava Bakaly z důvodu nutnosti 
zajištění zejména stavebních úprav jeviště a elektroinstalace. 
 

ORG 6112 Smlouva o provozu veř.a slav.osvětl.,ván.výzd.-TSB – 800 tis.Kč 

Jedná se o požadavek na zajištění části akce Brněnské Vánoce 2023, jejíž úhrada přešla 
z p.o. TIC na OI MMB, bohužel bez finančního krytí.  
 
ORG 7560 Neinvestiční transfery OI nefinančním podnikatelům - právnickým osobám - 
Technické sítě Brno – 435 tis.Kč 

Jedná se o dokrytí akce ze smlouvy č. 5621093805, neboť v rámci sestavování rozpočtu pro 
rok 2023 nebyl tento požadavek na navýšení pro rok 2023 zohledněn. 
 

ORG 7560 Opravy a udržování – 1.210 tis.Kč 

Jedná se o požadavek na pokrytí výdajů na majetku města Brna – kolektorové stavby ve 
správě společnosti Technické sítě Brno, konkrétně výměna plynových čidel v SK Jižní centrum 
ve výši 847 tis.Kč a výměna protipožárních dveří v SK HJmB ve výši 363 tis.Kč. 
 
ORG 2319 Výstavba nové MŠ při ulici Nad Dědinou 

V rámci akce dochází k částečnému přesunu alokovaných finančních prostředků z položky 
rozpočtové skladby určené na stavby (pol. 6121) do dalších položek rozpočtové skladby 
z důvodu úhrady výdajů na pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, strojů, 
přístrojů a zařízení a revitalizace zeleně. 
 
ORG 301099 Investiční transfery OI nefinančním podnikatelům - právnickým osobám - 
Technické sítě Brno – 700 tis.Kč 

Jedná se o požadavek na pokrytí výdajů na zajištění Rekonstrukce veřejného osvětlení na 
parkovišti Městského divadla formou investiční dotace poskytnuté společnosti Technické sítě 
Brno, a.s. 
 
ORG 1976 Statické zajištění svahu Červený kopec – 500 tis.Kč 

Jedná se o požadavek OVLHZ MMB na zajištění finančních prostředků na opatření pro 
zajištění skalního masivu v lesní lokalitě Červený kopec v k.ú. Pisárky. Výše celkových 
nákladů vychází ze zakázky zadávané OVLHZ MMB Návrh opatření pro zajištění skalního 
masivu na pozemku s parcel. č. 1047, 1048/1 a 1048/3 v katastr. území Pisárky. 
 
ORG 2657 Atletická hala – 500 tis.Kč 

Jedná se o požadavek na zajištění finančních prostředků pro přípravu výstavby atletické haly 
na základě zpracované projektové dokumentace v jiné lokalitě na území Brna. 
 
ORG 7560 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi – 1.800 tis.Kč 

Jedná se o požadavek na zajištění opravy opěrné zídky v ulici Borodinova prostřednictvím 
MČ Brno-Kohoutovice. 
 
 

 

Strana 4 / 11



ORG 6468 Revitalizace zeleně, ostraha a dozor – 2.014 tis.Kč 

Jedná se o požadavek ORF MMB na zajištění finančních prostředků na úhradu běžných 
výdajů – sadové úpravy, výsadba stromů, založení trávníků, osazení trvalkami, kdy jsou tyto 
výdaje alokovány v kompletních dodávkách ve smlouvách o dílo na stavební práci v rámci 
vysoutěžené veřejné zakázky. Pro jejich zapojení a možnost úhrad daňových dokladů je tedy 
nutné provést rozpočtové opatření v kompetenci ZMB. 
 
ORG 1975 Investiční příspěvek Městské divadlo Brno, p.o. 
Výdaje určené na poskytnutí příspěvku na zajištění akce divadla – Osvětlení parkoviště MDB 
prostřednictvím OK MMB. 
 
Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna. Materiál je předložen na R9/037. 
schůzi RMB dne 14.6.2023 a do Finančního výboru ZMB dne 14.6.2023, stanoviska budou 
sdělena. 
 
 
 

Strana 5 / 11



v tis. Kč
Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 07.06.2023 rozpočtu + - po  změně

5600 3419 5909 7560 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 100 000 -6 800 93 200

5600 3639 6130 2592 Výkupy pozemků z předkupních práv 12 386 -5 796 6 590

5600 3311 6121 1995 Stavební úpravy sálu Břetislava Bakaly 6 000 5 000 11 000

5600 3631 5169 Nákup ostatních služeb 234 967 800 235 767

6112 Smlouva o provozu a obstarání veřejného a slavnostního osvětlení, vánoční výzdoba -TSB 234 967 800 235 767

5600 3633 5213 7560 Neinvestiční transfery OI nefinančním podnikatelům - právnickým osobám - Technické sítě Brno 14 505 435 14 940

5600 3633 5171 7560 Opravy a udržování 1 078 1 210 2 288

5600 3111 6121 2319 Výstavba nové MŠ při ulici Nad Dědinou 73 278 -3 204 70 074

5600 3111 5137 7560 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 567 567

5600 3111 6122 2319 Výstavba nové MŠ při ulici Nad Dědinou 0 5 923 5 923

5600 3111 6121 2329 Přístavba a modernizace MŠ Michalova (Orlovna) 4 400 -4 000 400

5600 3631 6313 301099 Investiční transfery OI nefinančním podnikatelům - právnickým osobám - Technické sítě Brno 0 700 700

5600 3744 6121 1976 Statické zajištění svahu Červený kopec 0 500 500

5600 3412 6121 2657 Atletická hala 1 052 500 1 552

5600 6330 5347 7560 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 13 900 1 800 15 700

MČ Brno-Kohoutovice "Oprava opěrné zídky v ulici Borodinova" 0 1 800 1 800

5600 3639 5169 Nákup ostatních služeb 14 974 2 014 16 988

6468 Revitalizace zeleně, ostraha a dozor 8 974 2 014 10 988

7300 3311 6351 1975

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Městské divadlo Brno; Vybudování 
parkoviště MDB vč. součástí a příslušenství 0 351 351

Rozpočtové opatření

Strana 6 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele:  

Ev. čís. příjemce: 

Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva 

o poskytnutí investiční dotace 

na rekonstrukci veřejného osvětlení na parkovišti Městského divadla 

 

1.Smluvní strany 

 

1. 1       Poskytovatel statutární město Brno 

Se sídlem: 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,  
602 00 Brno 

Zastoupen: 
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Brna   

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 
a pověřen k podpisu smlouvy: 

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru 
investičního Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 111 211 222/0800 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

(dále jen poskytovatel) 
 

1. 2        Příjemce  Technické sítě Brno, akciová společnost 
Se sídlem: Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Zastoupen: 

ve věcech smluvních: 

JUDr. Michalem Chládkem, MBA,  
předsedou představenstva  
a 

Ing. Zdeňkem Machů, 

místopředsedou představenstva 

 

Na základě plné moci  
zmocněn k podpisu smlouvy: 

 

Ve věcech technických: 

e-mail: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

č. účtu 2025576339/0800 

IČO: 255 12 285 

DIČ: CZ25512285 

Registrace v OR KS Brno, OR, oddíl B., vložka 2500 

(dále jen příjemce) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu poskytovatele. 

Strana 7 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele:  

Ev. čís. příjemce: 

Strana 2 (celkem 5) 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Žádostí ze dne 06.06.2023, č.j. MMB/0277604/2023 požádal příjemce poskytovatele o poskytnutí 
účelové investiční dotace ve výši 700.000,00 Kč na rekonstrukci veřejného osvětlení na parkovišti 
Městského divadla, kterou zamýšlí příjemce realizovat v období od 06/2023 do 08/2023. Veřejné 
osvětlení je ve vlastnictví příjemce. 
2.2 Dotací se ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, rozumí peněžní 
prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na stanovený účel, dotace je ve smyslu 

tohoto zákona veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 
2.3 Poskytnutí dotace je realizováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Předmět a účel smlouvy 

3.1 Smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení 
na parkovišti Městského divadla (dále jen rekonstrukce veřejného osvětlení), kterou zamýšlí příjemce 
realizovat v období od 06/2023 do 08/2023. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na krytí části nezbytných investičních 
nákladů – výdajů souvisejících s rekonstrukcí veřejného osvětlení. 
3.3 Dle rozpočtu příjemce odpovídá výše dotace cca 100 % předpokládané celkové výši investičních 

výdajů bez DPH příjemce na tuto výstavbu. 

Předpokládaná celková výše způsobilých investičních 

výdajů příjemce vč. DPH: 
847.000,00 Kč 

 

Předpokládaná celková výše způsobilých investičních 

výdajů příjemce bez DPH: 

 

700.000,00 Kč 

 

Výše investiční dotace: 
 

700.000,00 Kč 

4. Výše dotace, platební podmínky, podmínky použití dotace 

4.1 Dle dohody smluvních stran se poskytovatel zavazuje příjemci poskytnout za podmínky plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy investiční dotaci na krytí části nezbytných investičních 
nákladů souvisejících s rekonstrukcí veřejného osvětlení dle čl. 2 a 3 této smlouvy ve  výši 700.000,00 

Kč (slovy sedmset tisíc korun českých). 
4.2 Dotaci poskytne poskytovatel příjemci bankovním převodem na účet příjemce jednorázově  
do 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 
4.3 Dotaci lze použít pouze v období od 01.07.2023 do 31.12.2023 na úhradu způsobilých 
investičních nákladů příjemce spojených s realizací rekonstrukce veřejného osvětlení, které splňují 
níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období od 01.07.2023 do 31.12.2023; 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením a ostatními podmínkami dle této smlouvy; 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 8 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele:  

Ev. čís. příjemce: 

Strana 3 (celkem 5) 

4.4 Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje. Nezpůsobilými výdaji se rozumí např.: penále 
a pokuty, úroky z úvěru, úroky z prodlení, výdaje na pohoštění. 
4.5 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 31.01.2024. Ve finančním 
vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným, 
uvedeným v čl. 3 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli 

vztahující se k plnění dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, doklady svědčící 
o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními kapacitami předá 
příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se zavazuje, 
že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí nepoužité peněžní 
prostředky poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. 
4.6 V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční 
vypořádání dotace včetně vrácení nepoužitých peněžních prostředků poskytovateli nejpozději do 14 

dnů od data rozhodnutí o přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

4.7 Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je povinen tuto 

vrátit na účet č. 111211222/0800 v roce poskytnutí (variabilním symbolem je číslo smlouvy), na účet 
č. 111350222/0800 do 28.2. roku následujícího (variabilní symbol je 64022229) a na účet 
111158222/0800 od 1.3. roku následujícího po roce poskytnutí (variabilním symbolem je číslo 
smlouvy). 

5. Práva a povinnosti povinnosti smluvních stran 

5.1 Příjemce se zavazuje realizovat rekonstrukci veřejného osvětlení nejpozději do 30.11.2023. 

5.2 Příjemce se zavazuje v případě změny údajů uvedených v žádosti o dotaci včetně jejích příloh 

vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná nebo 
závažná. Míru závažnosti je oprávněn posoudit a určit Odbor investiční MMB. O souhlas se změnou 
může příjemce požádat nejpozději do 30.11.2023. 

5.3 Písemný souhlas se změnou uděluje: 

a) Odbor investiční MMB v případě souhlasu se změnou méně závažnou. Za méně závažnou 
změnu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté dotace 

(např. snížení celkové výše předpokládaných způsobilých investičních výdajů příjemce 
bez DPH dle čl. 3 této smlouvy o více než 20% max 40%); 

b) Zastupitelstvo města Brna v případě souhlasu se závažnou změnou. Za závažnou změnu 
se považuje změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté dotace (např. snížení celkové 

výše předpokládaných způsobilých investičních výdajů příjemce bez DPH dle čl. 3 této 
smlouvy o více než 40%) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

5.4 Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 

b) sanaci chodby bude realizovat na svůj účet a odpovědnost; 
c) nepřevede poskytnout dotaci na jinou osobu; 
d) naplní účelové určení dotace; 
e) použije dotaci k účelu této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy a právními 

předpisy účelněa  hospodárně;. 

f) bude vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 

g) bude kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty; 

h) bude dodržovat zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

Strana 9 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele:  

Ev. čís. příjemce: 

Strana 4 (celkem 5) 

ch) umožní provedení kontroly využití dotace nebo její části ze strany poskytovatele a předloží 
poskytovateli na vyžádání ke kontrole kompletní účetnictví s jednoznačnou identifikací 
hospodaření s poskytnutou dotací 

i) bude průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo 
dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem,změnu statutárního orgánu 
příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se dotace poskytuje apod. 

5.5 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že tuto dotaci za podmínek v této smlouvě uvedených přijímá 
a zavazuje se ji použít dle podmínek této smlouvy a pouze k účelu dle této smlouvy, v souladu 

s právními předpisy. 

5.6 Každé neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých jako dotace je 
ve smyslu č. zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, porušením rozpočtové kázně 
a poskytovatel bude postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
5.7 V případě neoprávněného použití nebo zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých nebo zadržených fiančních 
prostředků. Kdy se jedná o neoprávněně použité nebo zadržené fianční prostředky je uvedeno 
v ustanoveních § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jedná se mimo jiné i o porušení povinností sjednaných 
smlouvou o poskytnutí dotace. 

5.8 Poskytovatel (Odbor investiční MMB) písemně vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části 
v jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce porušil 
povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky 
poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, jejíž povaha 
neumožňuje provést nápravu v náhradní lhůtě a u níž tedy nelze vyzvat k provedení opatření 
k nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně. 
5.9 Poskytovatel (Odbor investiční MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě 
v jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 
že příjemce porušil méně závažnou povinnost, jejíž povaha umožňuje provést nápravu v náhradní 
lhůtě. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně. Pokud příjemce opatření k nápravě dle výzvy neprovede, uloží mu poskytovatel 
odvod dle čl. 5 odst. 5.10 této smlouvy. 
5.10 Za porušení méně závažné povinnosti dle této smlouvy sjednané v čl. 5 odst. 5.2 této smlouvy 
pro případy sjednané v čl. 5 odst. 5.3 písm. a) této smlouvy, jejíž povaha neumožňuje provést nápravu 
v náhradní lhůtě nebo u které příjemce neprovede nápravu, ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude 

příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 0,2% z poskytnuté dotace za každé 
jednotlivé porušení povinnosti dle smlouvy o poskytnutí dotace. Za porušení méně závažné 
povinnosti dle této smlouvy, jejíž povaha neumožňuje provést nápravu v náhradní lhůtě, 
se nepovažuje porušení povinnosti příjemce sjednané v čl. 5 odst. 5.2 této smlouvy pro případy 
sjednané v čl. 5 odst. 3 písm. b) této smlouvy. 

5.11 Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 
sčítají. 

Strana 10 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele:  

Ev. čís. příjemce: 

Strana 5 (celkem 5) 

5.12 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen  
dodržovat ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění  
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona). 

5.13 Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a násl. 
Smlouvy o fungování fungování evropské Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci 
včetně úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.  
6.2 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

6.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky, v listinné 
podobě. 

6.4 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.5 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

6.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
6.7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního 

tajemství. 
 6.8 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 

důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 
6.9 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné 
vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek. 

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna Z…/…..  konaném  dne  ……… 2023. 

 

V Brně dne V Brně dne 

Za poskytovatele Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Rouček, MBA, LL.M., 
generální ředitel 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
 

Strana 11 / 11


